Lac. p. 139. Diutius Tyrrhenos in vinculis custodivisse dicuntur Plutarcho T. II. pag. 247. ζητοῦντες ἐλεῖν σαφίους καὶ βεβαιοὺς ἀλγήσοις, atque interea temporis uxores ipsorum Spartanae carceris exorasse custodes, ut sibi liceret ingressis morituros alloqui: πολλαῖς ικετίαις καὶ δεῖσοις παρεπέντας ὑπὸ τῶν φυλάκων ἔσται αἰτιδοτοσθαι καὶ προσεπιπλένειν τούς: οὐδέτας: hinc Polyaenum recte corrigit Casaub. p. 689. Apud Herod. mulieres in carcere dicuntur intronissemisse custodes, οὐδέτας δόλοις δοκιμοῖς οὐδὲν ξεισθαι. [lin. 11.] Sic Valla legit in suo Cod. et e Med. optime reposuit Gronov. In enarrando dolo cum Herodoto conspirant Plutarch. Polyaen. et Valerius Max. qui non absurde addidit ista: *per simulationem doloris velatis capitibus eos abire passi sunt*, nempe custodes carceris viros velatis capitibus, vestibus induitos muliebribus, quos et ἀπίτην περικαλυψμένους scribunt Plutarch. et Polyaen. Perperam itaque vulgatur apud Valer. *eos abire passae sunt.* VALCK.

9. ίες διαλεῖν τε) Gronovii explicatio aliis fortasse placet. Evidem ἰστελεῖν τε praeferrem, nisi si ίες διαλεῖν, Ionum more, quo de supra c. 60.; ίστω in marg. Stephani huc tendit. WESS. — Stephani ίστω videtur ex ipsius coniectura margini adscriptum, quum ίστω in aliquo codice reperisset. ίες δ, cum Gronovii interpretatione, eo usque ut intrarent, alienum est ab hoc loco, quoniam deinde demum ait Scriptor, οἱ δὲ σφίας παρῆκαν. S.

11. οὐδέτας δόλοις Med. et sequaces pulcre, coniectarataque Galeus. Tot tamen schedarum λόγον, tantaque consensione propagatum, ducere ad λόχον insidias videtur. Elegans ea Cl. de Pauw suspicio. WESS. — At vocabulum λόχος, quod homines significat in insidiis locatos, non videtur huius esse loci. S.

16. ή τὸ Ταύγετον Nihil in his contra usum. Admonuit Steph. [Byz.] montem Laconicae triplici genere ponit. τὸ Ταύγετον iterum cap. 148., Strabo lib. VIII. pag. 557. c. [p. 362. extr. ed. Cas.] et Pausan. III. 20. In Plutarchi T. II. p. 247. c. τὸ Ταύγετα, et, qui eadem memorat, Polyaeno Strateg. lib. VII. 49. Hinc Taygeta, Laconices, ap. Vibium Sequestr., frustra sollicitante Barthio. Iunge N. Heinsium in Claudiani sec. Consulat. Stilicon. vs. 259. Atque haec, ne qui in posterum offendantur. WESS.

**CAP. CXLVII.** 1. Θήρας ὁ Αὐτεσίωνος) Quando saepe Nostro concinit in *Therae* genere tradendo *Pausanias*, in huius lib. III. [cap. 1.] p. 205., pro Θήρᾳ τῷ αἰσθὸν "Ιανος restitui debuerat Θήρᾳ τῷ Αὐτεσίωνος. *Palmerii correctio Kuhnio* venit in mentem ad p. 245. Ad Herodoti sententiam eidem *Pausaniae*, IV. [cap. 3.] p. 285. Theras fuisse dicitur τῷ αἰνιαθεῖ Θηβαῖος τε, καὶ αἴπόγονος πίμπτος Πολυπάκουος: atque adeo *Callimacho* ἔκτον γένος Οἰδίποδος, *Hymn. in Apoll.* vs. 74. VALCK.

[3. ἐστιλλεις ἵστοισιν] „ἐστιλλεις, subauditur ἱαυτέν: sic etiam cap. 148. Alius dixisset ἐστιλλειτο.“ REISKE. — Sic haud raro etiam apud *Tragicos στιλλειν*, pro στιλλεσθαι, *iter parare, proficisci*. Possis vero etiam, ut c. 148, 2. sic et hoc loco, intelligere ἐστιλλεις λαὸν ἵστοισιν: sed tragicorum exemplis, quae offert *Brunckii Index Sophocleus*, et *Schneideri Lexicon criticum*, satis firmata prior interpretatio. Alias dux *coloniae* dicitur ἀποκίτιον στιλλειν, ἀποκίτια ἄγειν: coloni vero ἵστοισιν στιλλεσθαι vel σταλῆναι, ut c. 159, 5. S.]

13. Μεμβλιάρεω Secundus casus est, qualis *Battue* IV. 160. Κρεστον VIII. 122. Κλεομβότεω V. 32. Δημοκρίτεω saepius in *Hippocratis epistola. Critici ad Pindari Pyth. Od.* IV. [vs. 88.] μετὰ Μεμβλιάρεω (quomodo post pauca [c. 148, 10.] Arch.) τοῦ Κάδμῳ συνεξορμήσαντος: cui scriptio primas dat *S. Bochartus*, ut *Phoenicum e lingua conmodior esset originatio, de Phoen. Colon. lib. I. 15. ubi conpluscula de Therae coloniis. Quae proxime posita sunt, clarissime expressit, Nostri saepe aemulus, Callimachus apud Strabon. lib. VIII. p. 534. A. et XVII. p. 1194. B. [p. 374. B. et 837. B. ed. Cas.] nec non Apollon. Rhod. IV. 1763.* WESS.

19. τῶν ἑαυτοῦ συγγενῶν Μεμβλιάρεων) Quem alii sic vocant, Μεμβλιάρεω dixisse videtur *Herodotus*. Non illum *Cadmi εὐγενία Pausanias* III. [c. 1.] p. 206. sed *Phoenicem de plebe fuisse scribit, ἀνδρα τοῦ δῆμου, atque isthac de causa sibi persuasiisse Theram, quod et evenit, futurum, ut Membriliari posteri Callistes insulae sibi facile cederent imperium.* VALCK.

**CAP. CXLVIII.** 1 - 3. Ἐπὶ τούτοις δὴ ἦν οἱ Θήραι, λαὸν ἐχων αἰσθὸν τῶν Φυλίων, ἐστιλλεις, συνοικήσων τούτοις) Dedi schedis mutandi arbitrium: alioquin prius ἐπὶ τούτοις non damnable. Isidem εὐγενήσων, sine quo oratio hia-

bat, debetur. Geminum c. 159. χρήσασα ἡ Εὐθίνη πλέιν, συνεκόστρας Κυρηναῖος Λιβύην ex Mssstis. WESS. — Ubi Theras projectus dicitur συνοικίσων τούτους, et λαὸν ἔχων ἀπὸ τῶν Φυλέων, tribuum numerus, olim verisimiliter adiectus, determinari non poterit: sed scribendum puto συνοικίσων: nam ante octo generationes cum Membriliare a Cadmo relicti, hi tum insulam iam συγκέντων. VALCK. — Commodius utique est Ἐπὶ τούτους, Ad hos, quam Ἐπὶ τούτοις, quod sonat *Adversus*, Contra hos: non enim contra illos prosectorum esse, mox diserte declarat Scriptor. ἀπὸ Φυλέων idem valet ac si dixisset ἀπὸ ἀστῶν vel πολυτάνων, e civium Spartanorum numero; quemadmodum ipse Valck. ad c. 145, 24. adnotavit, ἃς Φυλές διεδάστερο intelligentum de receptis in civitatem: quare nil opus est, ut numerum tribuum h. l. olim adiectum fuisse statuamus. Ferri utique συνοικίσων, potuit, quod nos etiam, a Wess. primum receptum, tenuimus. Sed verbum συνοικεῖν non nisi de coniugib; fere usurpat Noster: et VII. 73, 4. ubi de populis una habitantibus alii libri συνάφεων dabant, alii συνοικεῖσσαν, ibidem ipse Wess. cum aliis σύνοικοι ἦσσαν vel ἔτερον probavit. Nec vero video, cur h. l. hiatura statuatur oratio, si συνοικίσσων teneretur, quum e proximo intelligi possit τὸν λόγον συνοικίσσων. cf. ad c. 147, 3. notata. Denique nulla urget necessitas, ut (quod Valck. statuere videtur) συνοικίσσων nisi de primis coloniae conditoribus dici posse arbitremur: quin potius percommode, ac fortasse etiam commodius, poterit id verbum de his etiam usurpari qui novis coloniis urbem aut regionem quampliam frequentant. S.

10. εὖ τι [perperam ὁ τι ms. F.] πάντας ἄγων τοὺς Μινύας Minyas istos, τοὺς ἵκθληντας ἐπὸν Πελασγῶν (sic leg. pro Πελασγοῖς) ἐκ Αἴγαυου, cum Lacedaemoniis colonos in insulam Callisten duxisse Theram narrat Pausan. VII. [c. 2.] p. 524. De iisdem Apollon. Rhod. IV. 1761. ἐκ δὲ λαπίντας Σπάρτην Αὐτεστωνος ἐντός πάντας ἥγαγε Θήρας Καλλίστην ἐπὶ τῆς. Qui Minyas Pelasgos sive Tyrrhenos substituit Plutarch. T. II. p. 247. v. p. 296. v. hos veluti coloniam Lacedaemoniorum e Laconica deducit in insulas Melium et Cretam; dicuntur ibi Πόλλου ήγεμόνα καὶ ἀδελφὸν καὶ Κραταιόν Λακηδαιμονίους λαβόντες: quae, certo mendosa, fortasse non male sic legerentur, καὶ τὸν ἀδελφὸν Καλλικρατίδαν. Secundum

*Herodotum, Minyaē plerique, manentes in Peloponneso, ἐπάντερο [lin. 12.] εἰς τοὺς Παρεωράτας καὶ Καύκανας: quibus antiquis incolis τῆς Τριφυλίας electis sex in ista parte Peloponnesi dicuntur urbes condidisse, [lin. 15.] Λέπρεον, Μάκιστον, Φρίξας, Πύργον, Ἡπειον, Νοῦδιον: sic cetera videntur nomina integranda, partim iam emendata Clar. Wesseling. ad Diodor. [lib. XIV. c. 17.] T. I. p. 653. qui, mihi nusquam inventum, postremum etiam illuminabit. Περὶ τῶν ἐν Τριφυλίᾳ Καυκάνων egit Strabo VIII. p. 531. [p. 345. ed. Cas.] cui p. 532. c. [p. 346. b.] Παρεωράται tenuisse traduntur olim montanam Triphyiae regionem περὶ τὸ Λέπρεον καὶ τὸ Μάκιστον. Hi Ionice Herodo sunt Παρεωράται VIII. c. 73. Cur ibi fuisse dicantur origine Lemnii, hic narrata manifestant. VALCK. — Cur Παρεωράτας non absurde dare Arch. dixerit Wess. in Var. Lect., non magis equidem exputare possum, quam quid sit quod etiam Valck. in proxima adnotatione constanter Παρεωράτας scripsit: quandoquidem et origo nominis, et constans aliorum auctorum usus, et apud Herodotum editionum omnium et msstorum (uno Arch. excepto) consensus, Παρεωράτας aut ionico idiomate Παρεωράτας requirit. Operarum puto incuria turbas istas peperit. S.*

15. Μάκιστον, Φρίξας) Sic oportuit. Prius habet *Valck*, quorums codicis Arch. Κάκιστον aurigatur: nam Μάκιστον, quod *Galeus* excitavit, non ita scriptum. Μάκιστον τῆς Τριφυλίας *Strabo* lib. X. p. 687. A. [p. 447. d.] et *Steph. Byz.* ubi bene *Holstenius*. Φρίξα *Pass.* cum *Stephani* margine constabilit, Φρίξα constanter *Polybio* lib. IV. 77. et 80. *Xenophonti* atque aliis. *Ἐπιον*, [lin. 16.] sive *Arch. Ἐπιον*, itidem *Polybius*: quo tamen in oppidi nomine turpis apud plures discordia. Verum in his occupabar olim ad *Diodor.* lib. XIV. 17. Νούδιον prorsus ignorans. Sunt Triphyiae quidem oppida, quae scripturā non longe deflectunt; electio anceps et difficilis. WESS. — Quum Φρίξας (acuto tono) casu in ed. Wess. irrepsisset, inde eadem scriptura in posteriores editiones atque in nostram propagata est. Rectius Φρίξα; penacute scribetur, quod et ipse Wess. voluisse videtur. De alterius oppidi nomine, quod *Ἐπιον* h. l. aut *Ἐπιον* scribitur, conf. *Var. Lect.* apud *Polyb.* IV. 77, 9. et 80, 13. et quae ad priorem *Polybii* locum olim